
Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola a Mateřská škola Horní Planá

Jiráskova 186, 382 26 Horní Planá

Identifikátor školy: 600 059 235

Termín konání inspekce: 21. červen  2007

  

Čj: ČŠI 642/07-07
Signatura bg2ca119



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem školy je Město Horní Planá. Základní škola je příspěvkovou organizací. 
Vykonává činnost těchto škol a školských zařízení: základní škola, mateřská škola, školní 
družina a školní jídelna. Škola je úplná, poskytuje základní vzdělání. Výuka probíhá podle 
vzdělávacího programu Základní škola 16 847/96-2 včetně jeho úprav a doplňků. V letošním 
školním roce má  11 tříd, které navštěvuje celkem 216 žáků.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

 Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

 Hodnocení podmínek školy k realizaci výchovy ke zdraví na 1. stupni

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Hodnocení podmínek školy k realizaci výchovy ke zdraví na 1. stupni ZŠ
Škola začlenila výchovu ke zdraví do koncepčních dokumentů. Zapracovala ji do nového 
školního vzdělávacího programu. V souvislosti s ním škola již dlouhodobě rozvíjí sociální 
a komunikační kompetence žáků, zaměřuje se na výchovu ke zdraví a k ochraně životního 
prostředí. Svými prioritami koncepčně navazuje na Dlouhodobý záměr vzdělávání 
Jihočeského kraje 2006 - 2009. Učební plán výběrem a skladbou odpovídá požadavkům 
realizovaného vzdělávacího programu. 
Téma zdraví je začleněno do výuky většiny předmětů ve všech ročnících v průběhu celého 
školního roku. Žáci se dále zúčastňují mnoha soutěží, projektů a aktivit, které s problematikou 
souvisejí. Cíle Minimálního preventivního programu pro letošní školní rok zahrnují základní 
školní i mimoškolní aktivity, metody a formy práce, které jsou využívány při jednotlivých 
činnostech a zahrnuje i řadu aktivit pro rodiče.
Organizace vzdělávání je v souladu s učebním plánem školy, rozvrh hodin převážně 
respektuje základní pedagogické a psychohygienické zásady. Školní řád stanovuje organizaci 
výuky, pravidla provozu, vnitřní režim školy a podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví. Vyváženě obsahuje práva i povinnosti žáků.
Škola sídlí ve dvou budovách. V jedné jsou třídy 1. – 4. ročníku, v hlavní budově 5. – 9. 
ročníku. Žáci obou stupňů se setkávají na cíleně zaměřených společných akcích, které 
pořádají starší žáci pro mladší. Třídy jsou prostorné, vybavené novým nastavitelným 
nábytkem. Třídy 1. – 4. ročníku mají velký relaxační prostor s kobercem.  Pro výchovu ke 
zdraví má škola  speciální pracovní sešity. 
Škola nemá vlastní tělocvičnu, výuka tělesné výchovy probíhá v městské sportovní hale. 
Vzhledem ke vzdálenosti od školy je zařazována jako dvouhodinový blok. V případě 
příznivého počasí je využíváno hřiště u budovy 1. stupně a cvičení ve volné přírodě. Všichni 
žáci školy tráví velkou přestávku venku na školním dvoře nebo na hřišti.
Škola se cíleně zaměřuje na budování pozitivních vztahů mezi žáky a vyučujícími i mezi žáky 
navzájem. Dlouhodobě jsou do výuky zařazovány prvky osobnostní a sociální výchovy. 
Nabídka zájmových aktivit zahrnuje kroužky, které převážně organizují místní zájmová 
sdružení .



3

Ve škole pracuje 18 vyučujících. Dva učitelé zatím nemají pedagogické vzdělání. Kolektiv 
pedagogů je stabilizovaný, věkové složení sboru je příznivé. Ředitel školy je ve funkci
jedenáctý rok, absolvoval funkční studium pro vedoucí pracovníky. Výchovná poradkyně
vystudovala spolupracuje s rodiči žáků i odbornými pracovišti.
Další vzdělání pedagogických pracovníků se zaměřuje hlavně na přípravu ŠVP, dále 
environmentální vzdělávání a výuku cizích jazyků. Dlouhodobě se vyučující účastní cyklů 
vzdělávacích akcí, zaměřených na osobnostní rozvoj žáků.

Podmínky školy k realizaci výchovy ke zdraví mají celkově standardní úroveň. 

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina příspěvkové organizace Města Horní Planá ze dne 22. 10. 2002 čj. 
32/2002 

2. Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině ze 14. 12. 2005 čj. 26/2005
3. Rozhodnutí Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy ve věci zápisu změny v údajích o 

právnické osobě v rejstříku škol, předškolních zařízení a školských zařízení ze dne 9. 6. 
2006, č.j. 13 541/2006-21 

4. Učební plán ZŠ Horní Planá
5. Učební osnovy školy
6. Školní řád Základní školy a Mateřské školy Horní Planá včetně Pravidel pro hodnocení 

žáků, poslední aktualizace dne 19. 12. 2006
7. Rozvrh hodin ZŠ Horní Planá pro školní rok 2006/2007
8. Zápisy z pedagogických rad pro školní rok 2005/2006 a 2006/2007 
9. Třídní knihy a třídní výkazy tříd ve školním roce 2005/2006
10.Přehled DVPP za školní rok 2005/2006 a 2006/2007
11.Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2005/2006
12.Minimální preventivní program 2006/2007 ZŠ Horní Planá

ZÁVĚR

Personální a materiální podmínky školy v oblasti výchovy ke zdraví jsou na standardní 
úrovni. 
Příkladem dobré praxe je dlouhodobé zařazování prvků osobnostní a sociální výchovy do 
výuky a celkové působení školy v této oblasti.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Miroslav Doležal ........................................

Člen týmu PaedDr. Alena Stachová ........................................

V Českých Budějovicích dne 22. června 2007
Razítko



4

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu : ČŠI Dukelská 23, P.O. BOX 36, PSČ 370 21 České Budějovice 

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 25.6.2007
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jiří Šíma,  ředitel školy .............................................



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Město Horní Planá, Náměstí 54, 382 
26 Horní Planá

9.7.2007 ČŠI 642/07-07

Školská rada při ZŠ Horní Planá 9.7.2007 ČŠI 642/07-07



6

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




